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——m

Rozpoctové hospodareni

Vytvofenim dokumentu stfednédobého vyhledu rozpoétu mésta je naplnéno povinné ustanoveni zakona &.
250/2000 Sb., o rozpoétovych pravidlech Gzemnich rozpoétd. Obsahem tohoto dokumentu jsou zakonné
naleZitosti uvedené v § 3 zminéného zékona. Je promitnuta analyza hospodafeni v minulosti a rozpoctovy
vyhled je sestaven v daleko vétsi podrobnosti, nez uklada zékon. Takto vytvoreny stiednédoby rozpoctovy
vyhled pak usnadfuje rychlej$i sestaveni rozpottu, koncepéni a planovité financovéni potteb, pfehled o
moznostech hospodafeni obce v budoucnosti a dlouhodoby pohled na vysledek hospodafeni a finan&ni
situaci uzemniho celku. Zarover pfi pfipadném &erpani finan&nich prostfedkd z EU je pfinos stiednédobého
vyhledu jesté vyznamnéjsi.

Pro spravnou funkci stfednédobého vyhledu rozpoétu je nezbytné, aby byl pinén a ro&né aktualizovan. Je
dileZita pruina reakce na aktudini ekonomickou situaci a pravidelné rekapitulovat hospoda¥eni.

Rozpocet i rozpoctovy vyhled se sklada z pFijmG a vydaja.

Prijmy uzemné samospriavného celku jsou veskeré nendvratné inkasované prostfedky, opétované i
neopétované, véetné pfijatych dari a dotaci, a pfijaté splatky pdjéek v ramci rozpoétu. Piijmy jsou Clenény
na béiné a kapitdlové. Béiné pfijmy jsou tvofeny pfijmy dafiovymi, nedafiovymi a provoznimi
(neinvestiénimi) dotacemi. Jedna se tedy o kaZdoroéné se opakujici pfijmy, které slousi k pokryti béznych
vydaju. Kapitalové pfijmy, tj. pfijmy z prodeje diouhodobého a finanéniho majetku a investi&ni dotace, maiji
charakter nahodilych pfijmG a jsou urfeny pFedeviim na pokryti investitnich zamérd Gzemné
samospravného celku.

Vydaje jsou vedkeré nenavratné platby na b&Zné (neinvestiéni) i kapitalové (investicni) ucely, opétované i
neopétované, a poskytované névratné platby (pUjcky) vramci rozpoétové politiky. B&zné (nebo také
provozni) vydaje musi mésto vynaloZit ze zdkona nebo témito vydaji financovat provozni zaleitosti.

Rozdil mezi béZnymi pfijmy a béZnymi vydaji se nazyva provozni saldo. Jsou to prostiedky, které zGstavaji
obci zpravidla na financovani investi¢nich zdméri obce. Rozdil mezi veskerymi pFijmy a viemi vydaji béhem
rozpoctového roku (od 1. ledna do 31. prosince daného roku) se nazyvé saldo rozpoétu. Z téchto dvou
ukazateld je mnohem dleZitéjsi provozni saldo ne? saldo rozpottu. V piipadé deficitniho rozpoctu obec
realizuje dany rok vice vydaji neZ pfijmd, ale deficit miZe byt pokryt z Gispor z pfedchozich let, z dotaci, které
dorazi aZ nasledujici rok, Uvérem apod. Zaporné provozni saldo avizuje mozné ohrozeni hospodafeni a znaéi,
ze mésto nema dostatek pravidelnych pfijmi na uhradu samotného provozu - svych béinych vydajd. Tento

provozni schodek musi pak pokryt bud prodejem majetku nebo Gvérem.

Ukazatel dluhové sluiby vyjadiuje procentudlni pomé&r dluhové sluiby a dluhové zakladny. Nemél by
pfesahnout hodnotu 25 %. Dluhova sluzba je definovdna jako souéet splatek jistin a finanénich prostfedki
pouzitych na thradu Grok z pfijatych Gvérq.

Dluhovd zakladna je v tabulce stanovena jako hodnota dafiovych a nedariovych pFijmi a neinvesti¢nich
pfijatych dotaci (transfert), ¢i-li béZnych pfijma.
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Stfednédoby vyhled rozpodtu mésta Humpolec 2020-2022

Tabulka — STREDNEDOBY VYHLED ROZPOCTU MESTA HUMPOLEC NA OBDOBI ROKU 2020-2022

Druhové Upraveny
tfidéni Schvidleny rozpodet
dle rozp. Skutecnost | Skuteénost | Skutefnost rozpocet 2019 k Vyhled | Vyhled
i. | skladby | Udaje 2016 2017 2018 2019 30.9.2019 | vyhled 2020 | 2021 2022
1 1 | Dafové piijmy 165 762 176 357 190 861 207 920 207 930 209 820 | 214 800 | 222 350
2 1111 | DPFO ze 2dvislé ¢innosti 30084 34 235 39368 44 200 44200 46950 | 50350 | 53800
3 1112 | DPFO OSVCE 3346 859 840 800 800 850 1000 1300
4 1113 | DPFO zvidstni sazba (sréikové) 2943 2907 3319 3 100 3100 3200 3 250 3300
5 1121 | DPPO 30415 30 946 30484 33 000 33 000 33 800 36600 | 36700
6 1122 | DPPO za obec 9074 8363 8126 13 600 13 600 10 000 10000 | 10000
7 1211 | DPH 55732 62 762 74 984 79 000 79 000 84 500 83650 | 87300
8 134x- | Mistni poplatky, vybrané
135x | sluiby 7354 7362 7411 8 820 8 830 8 800 8200 8 200
138x Dari z hazardu 11439 13 598 11080 10 000 = 10 000 6 500 6 500 6 500
9 1361 | Spravni poplatky 5456 5523 5341 5 500 5 500 5320 5350 5350
1
Q 1511 | Dari z nemovitosti 9919 9 802 9908 9 900 9 900 9 900 9900 9 500
1
1 2 | Nedariové piijmy B2 063 87 967 106372 95 718 87 _248 94 285 84830 | 85350
1 Pfijmy z vlastni éinnosti a
2 21xx | odvody 78 875 84 440 87 392 84 504 84 869 83 160 82750 | 83250
1
3 22xx | Prijaté sankéni platby a vratky 1276 1781 15 295 10 340 1340 10 300 1500 1500
1 PFiimy z prodeje nekapit.
4 23xx | majetku a ost.nedan. pfijmy 592 1042 3170 510 675 525 540 560
1
5 24xx | Prijaté splatky pajéek 1320 704 515 364 364 300 40 40
1
6 3 | Kapitdlové prijmy 8571 2 980 20 359 4 000 4 000 4 000 1000 1000
1
7 4 | Pfijaté dotace 19 887 26023 30 98B 19 631 26 184 34 667 20500 | 21000
1 Neinvesticni pfijaté dotace
8 41xx | {transfery) 19 688 23323 28 697 19 631 25614 20058 20500 | 21000
1 Investicni pfijaté dotace
9 42xx | (transfery) 199 2700 | 2291 0l 570 14 609 0 0
z toho 4112 @ 4212-
neinvesti¢ni a investiéni
2 dotace ze SR-souhrnného
0 dotacniho vztahu 14174 15 686 16 507 19631 19 631 20 058 20500 | 21000
2
1| 1+2+3+4 | PROMY CELKEM 276 283 293 327 348 580 327 269 325 362 342772 | 321130 | 329 700
2
2 5 | B&iné vydaje 185 031 196 735 223 030 246 670 247 679 255 560 | 259 150 | 262 700
Vydaje na platy, ostatni platby
2 za prdci a pojistné,odmény za
3 50xx | uZiti politaé.programi 29722 32 882 39981 41077 43 915 42 060 42500 | 43000
2 Neinvesti¢ni nakupy a
4 51xx | souvisejici vydaje 106 448 118 858 124 965 144 322 142 153 146 000 | 148 000 | 150 000
2 Neinvesticni transfery
5 52xx | soukromopravnim subjektim 12199 12 645 12 786 13 063 13 063 15000| 15000| 15000
2 Neinvesti¢ni transfery
6 53xx | vefejnoprévnim subjektim 33873 29 400 42289 44 686 45034 49000 | 50000| 51000
2 54xx- | Neinvesticni transfery a
7 58xx | pajcky obyvatelstvu 1653 1785 1808 1714 1920 1900 2000 2000
2
8 59xx | Ostatni neinvesti¢ni vydaje 1136 1165 1201 1808 1594 1 600 1650 1700
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Stiednédoby vyhled rozpoc¢tu mésta Humpolec 2020-2022

Kapitélové vydaje (vyhled
2 nezahrnuje investicni
9 6 | dotace) 72 379 108 441 128 281 118 658 133 375 100000 | 70000 | 65000
!
(1] S+6 | VYDAJE CELKEM 257 410 305 176 351311 365 328 381 054 355560 | 329 150 | 327 700
3
1| #.21-7.30 | SALDO PRIJM{) A VYDAIU 18 873 -11 849 2731 -38 059 -55 692 -12788| -8020| 2000
3| 1+2+41x | Bézné pfijmy (vietné
2 X | neinvesti¢nich dotaci) 267 513 287 647 325930 323 269 320792 324 163 | 320130 | 328 700
3
3 5 | BéZné vydaje (provozni) 185 031 196 735 223 030 246 670 247 679 255560 | 259 150 | 262 700
3
4 | ¥.32-7.33 | PROVOZNI SALDO 82 482 90 912 102 900 76 599 73113 68603 | 60980 | 66000
3
| S 8123 | Prijaté diouhodobé pajcky 26 085 22 826
[ Uhrazené splatky dlouhod.
3 8124 | pajcek (Gvér KB,a.s. z r. 2009) 2004 2004 2004 1964 1964 0 0 0
6 Uhrazené splatky dlouhod.
pujcek {tvér &S, a.s.zr. 2017)-
8124 | dor. 2027 3000 3000 3 000 3000 3000 3000
Uhrazené splatky
dlouhod.pljéek - SFZP-
navratna fin.vypomoc na 10
8124 | let 2283 2283
Pfenesend dariova povinnost
DPH 70 -907
3 Operace fizeni likvidity-pfijmy
7 8127 | z prodeje PLKB
F.31+F.3
S-
3| F.36+f.3 | Zména stavu na lctech a
8 finanéniho majetku 16 869 12 162 -6 828 -43 023 -60 656 7038 | -13303 -3283
3 FINANCOVANI ("+" je dal3i
9 8 | dluh, "-" je opak) -18 873 11 849 2731 38 059 55 692 12 788 8020 | -2000
4| F.21+7.3 | PRUMY VSECHNY (vEetné
0 5 | diuht) 276 283 319 412 348 580 327 269 325 362 365598 | 321130 | 329700
4| F.30+F.3 | VYDAIE VSECHNY (vietné
1 6+.39 | splatek a tispor) 276 283 319 412 348 580 327 269 325362 365598 | 321130 | 329700
4 KONTROLNI SALDO UPLNE '
2 | 7.38-7.39 | (v¢etné financovani) 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Zistatky na détech véetné
3 | rozvaha | fondd {Gty 231 a 236) 76 820 88 982 82 154 39131 21498 46 169 32866 | 29583
4
4 | rozvaha | Financni majetek diouhodoby 104 514 107 135 108 331 108 186 108 214 108 500 | 109 000 | 109 500
4 | F.4247.4 | Zistatky na Gétech a finanéni i
5 3 | majetek 181 334 196 117 190 485 147 317 129 712 154 669 | 141866 | 139 083
4 Zbyva z provozniho salda po
6 | F.34-7.36 | uhrazeni splatek uvér 80478 88 908 97 896 71635 68 149 65603 | 55697 60717
4] Rl o
7 +1.18 | Dluhova zdkladna 267 513 287 647 325930 323 269 320792 324163 | 320130 | 328 700
f.36+pol. N
5178(lea
sing)+po
4| 1,5141(u
8 roky) | Dluhova sluiba 2361 2 060 5281 5324 5355 3586 6031 5875
4| i.48/r.47
9 *% | Ukazatel dluhové sluzby 0,88% 0,72% 1,62% 1,65% 1,67% 1,11% 1,88% | 1,79%
5
0 | rozvaha | Diouhodohé bankovni tvéry 5972 30 053 25049 20 085 20 0B85 39911 34628 | 29345
5
1 | rozvaha | Pohledavky diouhodobé 1672 1007 556 700 700 700 700 700
5
2 Plan | Investice z vlastnich zdrojl 100000 70000| 65000
5
3 Plan | Investi¢ni dotace 14 609 0 0
5| F.52+47.5
4 3 | INVESTICE CELKEM 0 0 0 0 0 114 609 70000 | 65000
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Stfednédoby vyhled rozpoétu mésta Humpolec 2020-2022
%
Ve vySe uvedené tabulce je ve vyhledu let 2020 a 2022 nastavena vyse kapitalovych (investiénich) vydaju
(F.29) tak, aby nedoslo k ohroZeni finanéniho zdravi obce. Na plénované investiéni akce - rekonstrukce
zimniho stadionu a polyfunkéni komunitni centrum jsou jiz smluvné zaji$té&né investiéni transfery, proto
jsou vr. 2020 ve vysi 14 609 tis.KE uvedeny v tabulce (F. 19). Na akci rekonstrukce zimniho stadionu
je zéroveri potvrzena névratnd finanéni pajcka od Statniho fondu Zivotniho prostfedi ve vysi 22 826 tis. K&,
ktera je vr. 2020 zapocitdna do zdroji. Splaceni jistiny v délce 10ti let odsunuto na kal. rok po predani
dila, v¢. urokd 0,45 p.a..

Realizace dalSich investicnich akci vr. 2020 a# 2022, které budou vybirdny z Databaze investi¢nich akci
mésta, bude zaviset na finanénich moZnostech rozpo&td na jednotliva obdobi, tzn. i na ziskani dalsich
investicnich dotaci a preferenci.

Uvedené dariové piijmy v tabulce vychazi v rémci sdilenych dani z aktuaini predikce MFCR, jsou sniZené o
cca 3 %.

Ve vyhledu mistnich poplatkid (F. 8) — vr. 2021 a 2022 jsou zahrnuty pldnované slevy na poplatnika
poplatku ,za komundini odpad”. Zarovef jsou zohlednény zmény u dané z hazardu. V soutasné dobé se na
Uzemi Humpolce provozuji jiZ jen 3 provozovny — 2 herny a 1 kasino.

rvs

Béiné vydaje zejména navysi pfispévky pFispévkovym organizacim, dotaéni programy, navyseni cen
energii, ristem platdl z nafizeni vlady, planované opravy.

Provozni saldo je nejvyznamnéjsi ukazatel finanéniho zdravi obce, nemélo by klesnout pod 10 %, aktudlni
republikovy primér je 25 %. Ve vyhledu mésta Humpolec se pohybuje kolem 20 %.

Je potieba se pfipravit na ochlazovéni ekonomiky a poéitat s tim, Ze dafiové pfijmy budou niz$i. Potencial
rastu dafiovych pfijmi je v navySovani poétu Zakil a déti v M3, v navySovani poétu obyvatel a udrieni ristu
zaméstnanci na Uzemi obce.

m
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Stfednédoby vyhled rozpoétu mésta Humpolec 2020-2022

ANALYZA HOSPODARENI

Polet obyvatel mésta je k 1. 1. 2019 celkem 10 894, oproti roku 2018 se jejich stav zvysil 0 59 osob. Cim vice
poroste pocet obyvatel, tim Ize ocekdvat lep3i sdilené pfijmy.
€ Pristanoveni po¢tu obyvatel obce se vychdzi ze stavu k 1. lednu bésného roku uvedeného v bilanci obyvatel Ceské republiky
zpracované Cesky statistickym ufadem k 1. lednu bé3ného roku.

Pocet zaméstnancd, ktefi maji v katastru mésta misto vykonu prace od hospodarské recese v roce 2009
vyrazné vzrostl, a to o0 2427 zaméstnanc(l. Na dzemi (katastru mésta) je evidovano pro potfeby vypoctu
darfiovych pfijmu pro rok 2019 celkem 7850 zamé&stnanct. Podle poctu zaméstnancu se stanovuje ¢ast podilu
mésta na vynosu dané z pfijmui fyzickych osob ze zavislé &innosti.
< Poclet zaméstnanci vykdzanému v pfiloze k vyuétovéni dané z prijma ze zdvislé Cinnosti a z funkénich poZitkd podle zékona
o danich z pfijmd, k celkovému poctu zaméstnancd takto vykdzanych v Ceské republice, a to podle stavu k 1. prosinci
bezprostfedné predchdzejiciho kalenddfniho roku.

< 1,5% celostdtniho vynosu dané se déli mezi obce dle poctu zaméstnancd vykdzanému v priloze k vyiétovani dané z prijma
ze zavislé Cinnosti a z funkénich poZitki podie zékona o danich z prijmd, a to k celkovému poctu zaméstnancd takto
vykdzanych v Ceské republice k 1. prosinci bezprostredné pfedchazejiciho kalendéiniho roku.

Pocet Zaki v zafizenich mésta, coby zfizovatele, je (idaj, na kterém po novele RUD (zékon €. 243/2000 Sb. o
rozpo€tovém urceni dani) od 1. 1. 2013 z4visi éast dafiovych prijmG (pfispévky na Zaka v RUD jako 7 % podil
sdilenych vynost dani délenych podle poé&tu 7aka). Pfijmy navysila vedle ristu ekonomiky také novela RUD
v roce 2018 — posileno kritérium poétu 23ké ze 7 % na 9 %.

€ Polet 3dkii je uréen podle dokumentace $kol vedené dle $kolského zékona. Presnéji se pfi stanoveni poctu déti a 36k
vychdzi z dokumentace $kol vedené podile $kolského zdkona, a to ze stavu k 30. 2657 roku, ktery bezprostiedné pfedchdzi
béinému roku.

Pocet Zak( rostl, pro dariové pfijmy r. 2019 se zapocitiva stav 33k k 30.9.2018 ve Skolskych zafizenich
mésta Humpolec, tj. celkem 1584 73kd. Podle RUD pfipada v ramci sdilenych darovych pfijma podle pottu
Z3k( vr. 2018 celkem 13.706,- K& na 74ka, tj. celkem 21,7 mil. K¢, (odhad pro rok 2019 &ini 14 500,- na
Zaka), oviem za soucasného zrudeni dotaci a pfispévkd na zaka od statu i od obci, ke kterému doslo jiz v roce
2013. Skoly jsou zna&né zavislé na dotacich statu.

Vyvoj poctu obyvatel , poftu zaméstnancii pracujicich v misté a poétu 34kil v zafizenich mésta

Rok 2005 2006 2007 l 2008 | 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Podet obyvatel 10941 | 10989 | 11112 | 11161 | 11102 | 11104 | 10910| 10917 | 10932 | 10860 10877 | 10850 | 10835 | 10894
Podet zamé&stnancti 5753 | 5750 6467 6300 5427 5645 5880 6243 6388 7081 7401 7481 7758 7850
Pocet #5ku ‘ | 1478 [ 1474 1478 1490 1532 1518 1550 1584

%_—_—
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Strednédoby vyhled rozpoétu mésta Humpolec 2020-2022

Vyvoj poctu obyvatel , poctu zaméstnancii pracujicich v misté a poétu z3ka v

zafizenich mésta
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2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Vyvoj vybranych ukazatel( hospodaFeni mésta Humpolec (v tis. kg
v tis. K& 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Dafiové piijmy 89261 | 100919 112 894 105 640 118 008 121962 109 2_?5 116 789 120 084 113462 137 069 149 019 150 627 165 762 176 357 | 180 861
Nedariové pfijmy 49 498 36091 26379 28362 33330 35103 37290 40 235 39437 39088 42623 69 438 79 305 82063 87967 106 372
Kapitalové piijmy 27672 30539 8444 26 166 11549 7123 24 028 63035 11183 3505 8472 16 986 8431 8571 2980 20359
Pfijaté dotace 79457 B4 389 40 529 114 171 63770 76 545 81 263 127 790 70 653 25584 21425 22774 22108 19887 26023 30 988
Celkem 245888 | 251938 | 188246 | 274339 | 226657 | 240733 | 251875 | 347859 | 241357 | 181639 | 209589 | 58 217 | 260471 | 276283 | 293327 | 348580
Bé#né vydaje 192452 | 190 108 147 708 137 368 179915 193 917 188 725 204 483 208 037 153 601 145 140 175 548 179 148 185 030 196 735 223 030
Kapitdlové vyda)e 36 021 48 849 58 981 143 483 24 335 72 565 59 045 103 821 31005 25864 61049 94 599 74634 72379 108 441 128 281
Tl g i i 5 i r=pr T T &t ’
e crer. 3 - . E 1
Saldo pFijma a vydajd 17 415 12 981 -18 443 -6512 22407 -25 749 4105 39555 2315 2174 3400 -11 930 6 689 18874 -11 849 -2731

Vyvoj vybranych ukazatelli hospodafeni mésta Humpolec (indexy)

m
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Stfednédoby vyhled rozpoctu mésta Humpolec 2020-2022

Indexy 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018

Dariové pFijmy 110 113 | 112 94 | 112 | 103 90| 107 | 103 94| 121| 109| 101 | 110| 106 108

Nedariové pfijmy 98 73 73| 108 | 118 | 105| 106 | 108 98 99| 109| 163 | 114 | 103 | 107 | 121

Kapitdlové pfijmy | 198 | 110 28 | 310 44 62| 337| 262 18 31| 242| 200 50| 102 35| 683

Pfijaté dotace 143 | 106 48 | 282 56| 120 106 | 157 55 36 84| 106 97 90| 131| 119

Ceikem pFijmy 122 | 102 75| 146 83| 106| 105| 138 69 75| 115| 123| 101 | 106 | 106 | 119

Béiné vydaje 124 99 78 93| 131 | 108 97| 108 | 102 74 94| 121| 102 103| 106 | 113

_Kapitdlové Wdaje

o - i

Poznémka:
Hospodaieni dzemné samosprdvnych celkii bylo ve sledovaném obdobi oviivnéno fadou legislativnich zmén:
2003 vznik ORP (obci s rozsirenou plisobnosti} podle zdkona & 314/2002 Sb.,
2005 zména financovdni skolstvi,
2012 zména v oblasti socidlnich transferi (pFesun socidini agendy na tifady prdce) a zahdjeni odpisovéni majetku,
2013 novela RUD (3kolstvi-pfispévky na idka jako 7 % podil sdilenych vynosi dani délenych podle poctu F6ki)
2017 novela RUD (30% DPFOP odejmuto a nahrazeno zvysenim podilu obci na DPH z 20,83 % na 21,4 %)
2018 novela RUD (zvy3eni podilu obci na DPH z 21,4 % na 23,58 % a posileno kritérium poétu i6ka ze 7 % na 9 %)

Vyvoj a struktura vydaji v letech 2012 - 2022
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Nutnost kryt vyhledové zejména rychly rist platd, cen energii a stavebnich praci.
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m

Vyvoj pfijatych investicnich dotaci (transfer() a kapitalovych vydaja (tis. k)

v tis. K¢ 2003 | 2004 | 2005 2006 | 2007 | 2008 | 2009 2010 | 2011 | 2012 | 2013

2014 | 2015 | 2016 2017 2018
Pfijaté investicni dotace 916 | 5083 | 6428 | 78358 84212096 | 16774 | 56142 | 2740 | 1252

2161 | 3832 | 2661 199 2700 2291

Kapitalové vydaje 36021 | 48849 | 58981 | 143483 | 24335 | 72565 | 59044 | 103821 | 31005 | 25864 | 61049 | 94599 | 74634 | 72379 | 108441 | 128281

Vyvoj salda pFijmd a vydajh (v tis. k&)

vyhled | vyhled | vyhled
v tis. KE 2003 2004 2005 | 2006 | 2007 2008 | 2008 2010 | 2011 | 2012 | 2013 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 | SR 2019 | 2020 | 2021 2022
Saldo

pFijmd

a
vydajd | 17415 | 12981 | -18443 | -6512 | 22407 | -25749 | 4105 | 39555 | 2315 | 2174 | 3400

-11930 | 6689 | 18873 | -11849 | -2731 | 38059 | 12788 | 8020 | -200(

Vyvoj salda pfijmt a vydaji v letech 2003-2022

v tis. K&
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Stfednédoby vyhled rozpoctu mésta Humpolec 2020-2022
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rok rok rok rok rok rok rok SR 2019 vyhled | vyhled | vyhled
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@ piijmy 181638 | 209589 | 258217 | 260471 | 276283 | 293327 | 348580 | 327269 | 342772 ! 321130 | 329700
st VYdaje 179464 | 206189 | 270147 2537821 257410 | 305176 | 351311 | 365328 | 355560 | 329150 | 327700
anspess saldo pFijmi a vydajh | 2174 3400 |-11930| 6689 | 18873 I'11849 -2731 | -38059 | -12788 | -8020 | 2000
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Stfednédoby vyhled rozpoctu mésta Humpolec 2020-2022

S e e s e e e =SS ey

Nejen investice, ale také béZné vydaje hraly vyznamnou tlohu ve financovéni chodu obce. Nize uvedeny graf
zobrazuije, ze se lépe plnily béZné pfijmy a naproti tomu b&iné vydaje rostly pomaleji. Do budoucna je nutné,
aby obec dobfe zvlddala rist béznych vydaji a nedovolit situaci, aby se bézné prijmy vyvijely hiife nes béiné
vydaje.
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Strednédoby vyhled rozpoc¢tu mésta Humpolec 2020-2022
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Klicovym ddajem pro sledovéni finanéniho zdravi obce je ukazatel provozniho salda hospodareni, ktery
znamena rozdil mezi bé&Znymi pfijmy (véetné neinvesti¢nich dotaci) a béznymi vydaji. Za béiné pfijmy se
povaZuji viechny pfijmy, vyjma kapitalovych pfijma (prodeji majetku) a kapitalovych (investi¢nich) dotaci.
Bézné vydaje jsou vydaje na béiny provoz a Udribu obce. Jsou to tedy viechny vydaje vyjma investic.
Provozni saldo hospodafeni znamena fakticky vlastni finance (bez Gvérii), které obci roéné zbyvaji na rozvoj
a investice do majetku a soucasné je zajiSténa schopnost splacet své zavazky.

PROVOZNI SALDO v letech 2003-2022 v tis. K¢
120000
100000
80000 |
g
¥ 60000
>
40000 |-
i
20000 .
. N |
. vyhle
I Rok | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 { 2009 | 2010 | 2011 | 2012 { 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 d
l 2020|2021 { 2022
[mkadal] 0 [2484726209 25667(32447)35138/27596(22348{24200/19397/23281/53817]61851{70231 /82482 90911[10290]76599/68603]60980}66000)

“
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Strednédoby vyhled rozpoc¢tu mésta Humpolec 2020-2022
o o earedoby VyIead roZzpoctu mesta Humpo

Mezirocni porovnani provozniho salda

wyhle | vyhie | vjhie
SR d d d

V tis, KE 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015| 2016 | 2017 | 2018|2019 |2020 | 2021 2022
Béiné
pijmy
{vtetné
neinvesticn 216 173 169 215 221 211 228 227 176 198 237 249 267 287 325 323 324 320 328
ich dotaci) 317 375 815 054 513 073 682 434 882 957 399 379 513 646 930 269 163 130 700
Béiné
vydaje 190 147 137 179 193 188 204 208 153 145 175 179 185 196 223 246 255 259 262
{provozni) 108 708 368 916 917 725 482 037 601 140 548 148 031 735 030 670 560 150 700
PROVOZNI
SALDO (tis. 26 25 32 35 27 22 24 19 23 53 61 70 82 80 102 76 68 60 66
K&) 209 667 447 138 596 348 200 397 281 B17 851 231 482 911 900 599 603 980 000
Uhrazené
splatky

pijéek 6331 |-3134 | -3244 | -3358 | -6702 | -1000 | -2004 | -2004 | -2004 | -2004 | -2004 | -2004 | -2004 | -2004 | -5004 | 4964 | -3000 | -5283 | -5283
Zbyvé po
uhrazeni
splatek
avéra (tis. 19 22 29 31 20 21 22 17 21 51 59 68 80 88 97 71 65 55 60
k&) 878 533 203 780 894 348 196 393 277 813 847 227 478 907 896 635 603 697 717
% podil
provoznih
o salda na
b&inych
_ pfijmech 12% 15% 19% | 16% 12% 11% 11% 9% 13% 27% 26% 28% 31% 32% | 32% 24% 21% 19% | 20%
Republikov i

y primér %
podilu
provozniho 17% 24% 20% 23% 24% 17% 22% 18% 20% 24% 22% 25% 27% 26% 25%
saldana
béznych
pfijmech

Vyvoj celkové bilance vykazuje, Ze za poslednich deset let hospodafilo mésto Humpolec celkem s pfijmy
2 669 197 tis. KC a vydaji 2 618 595 tis. K¢ (pFebytek 50 602 tis. K&). V obdobi let 2009-2018 byio ziskano
celkem 90 752 mil. K¢ investi¢nich dotaci, co? je 8,3 tis. K¢ na kazdého obyvatele. Z dlouhodobého hlediska
mésto Humpolec hospodafilo vice s pfebytky nei s deficity. Za obdobi od roku 2009 do roku 2018 bylo
investovano za 759 118 tis. K&, celkem 69,7 tis. K& na kazdého obyvatele obce.

DLOUHODOBE ZAVAZKY

Mésto Humpolec spldci Gvér z roku 2009 pfijaty na vystavbu infrastruktury mésta v lokalité Mirova, tento
ivér bude splacen v prosinci roku 2019. Z celkové vy3e pfijatého Gvéru 20.000,0 tis. K& zbyva méstu uhradit
jesSté 1 964,0 tis. K&. V roce 2017 bylo schvéleno dal3i pfijeti investi¢niho tvéru na vystavbu ZTV v lokalité
Blanicka pro nové rodinné domy, ktery byl éerpan do vyie 26.085,0 tis. K&. Splaceni tohoto uvéru bylo
zapocato od roku 2018 a podie spldtkového kalendafe posledni splatka bude realizovana v prosinci 2027.

Vramci pldnované investice do rekonstrukce zimniho stadionu byla Méstu Humpolec pfiznéna dotace ve
vysi 7 608 586 K¢ a navratnd pujcka od SFZP. PGjcku ve vysi 22 825 758,- Ize cerpat od kvétna 2020.

m
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Strednédoby vyhled rozpo¢tu mésta Humpolec 2020-2022

Uroky budou &init 0,45 p.a., budou splatné od dubna nasledujiciho roku po prevzeti dila. Splatnost pujcky 10
let se predpokladd od r. 2021.

Ovéry v tis.Ké 2009 | 2010| 2011( 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 | 2019 | vyhled 2020 | vyhled 2021 | vyhied 2022
Dlouhodoby tvér

(KB) 20000 | 17996 | 15992 | 13988 | 11984 | 9980 | 7676 | 5972 3968 1964 0 0 0 0
Dlouhodoby tvér

(CS) 0 0 0 0 0 0 0 0| 26085 | 23085 | 20085 17085 14085 11085
SFZP(ndvr.fin.piijka

na 10let, 0,45% p.a. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 826 20 543 18 260
Celkem 20000 | 17996 | 15992 | 13988 | 11984 ( 9980 | 7676 | 5972 | 30 053 | 25049 | 20 085 39911 34 628 29345

Dlouhodobé investiéni Gvéry
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vyhle | vyhle | vjhle
2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 | 2019 d d d |
| 2020 [ 2021 | 2022 !
FDlouhodobV tivér (KB) 2000017 99615 99213988 (11 984( 9980 | 7676 | 5 972 3968 | 1964 0 0 0 0
r; Dlouhodoby tvér (CS) 0 0 - 1] 0 0-1_ 0 0 V] 26085 | 23085 200£5—] 17085 | 14085 | 11085
[—: SFZP(ndvr.fin.pujtka na 10let, 0,45% p.a. 0 0 0 ! 0 l o i o0 0 0 0 J 0 0 122 826/20543 18260r

%
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Stiednédoby vyhled rozpo¢tu mésta Humpolec 2020-2022

DLOUHODOBE POHLEDAVKY

Celkové dlouhodobé pohledavky mésta Humpolec jsou sledovany pouze v oblasti pljcenych finanénich
prostfedk( Spole€enstvim vlastnikii jednotek (bytovych domi) poskytnutych z Fondu rozvoje bydleni.
K'31.12.2018 dinila tato dlouhodobd pohledavka 498 tis. K&. Vzhledem ktomu, 7e bylo vroce 2014
usnesenim Zastupitelstva mésta Humpolec schvéleno, Ze se jiZ dalsi pajeky z Fondu rozvoje bydleni nebudou
poskytovat, méla by byt uvedena dlouhodob3 pohleddvka splacena do konce roku 2020.

ZAVER Z ANALYZY FINANENIHO HOSPODARENT OBCE

Finan¢ni situace obce vykazuje od roku 2013:

>

*,

* nadprimérné provozni saldo (tzn. primér za toto obdobi predstavuje 29% béinych pfijma)

D)

<

* vyvoj bé&Znych piijmu byl lepsi ne? vyvoj bé&Znych vydaji
za 10 let souhrnné pFebytek rozpoétu

L)

*
0.0

Riziko:

** od roku 2012 pokles po¢tu obyvatelstva
ochlazovani ekonomiky — snizeni dafiovych pfijmu

*

>

*,

%

Vyhoda:
“* zvySeni poltu zaméstnancti pracuijicich v katastru a poctu 23k

Doporuceni:

&

*“* pfipfijiméani dotaci dbat na cile a budouci provozni saldo

.

% rozpocet obce a jeho zfizenych prispévkovych organizaci by mély byt zpracovany s povinnymi limity

/7

% béiné pfijmy rozpottu by se vidy mély vyvijet lépe neZ béiné vydaje (nebo stejné)

(7

% dbat kladného vysiedku hospodafeni

*

% dusledné planovat a rychle reagovat na zmény béznych pfijmi na strané béZnych vydaji
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Mésto Humpolec,
Horni namésti 300, 396 22 HUMPQOLEC

Vypis usneseni
z 8. zasedani Zastupitelstva mésta Humpolce,
které se konalo dne 20.11. 2019

132/8/ZM/2019 Strednédoby vyhied rozpocétu mésta Humpolec 2020 - 2022

I. Zastupitelstvo mésta schvaluje

Stfednédoby vyhled rozpoctu mésta Humpolce na obdobi let 2020-2022.

VySe uvedené usneseni bylo Fadné prfijato Zastupitelstvem mésta Humpolec a v souladu se
zakonem ¢. 128/2000 Sb., v platném znéni a v souladu s jednacim Fadem tohoto organu.

Za spravnost obsahu:

Mgr. Jifi Fiala,
tajemnik

1ICO: 00248266 www.mesto-humpolec.cz e-mail: urad@mesto-humpolec.cz
Tel: 565518 120,565 518 111 Fax: 565518 199



